关于编制2016-2018年支出规划的通知
各相关单位：
根据教育部《关于转发<财政部关于加强和改进中央部门项目支出预算管理的意见>的通知》（教财司函﹝2015﹞350号）和《关于编制2016-2018年支出规划和2016年部门预算的通知》（教财司函﹝2015﹞391号）文件要求，为做好我校2016-2018年支出规划预算编制工作，现将有关事项通知如下：
一、高度重视，做好2016-2018年支出规划预算
2015年是深化预算管理制度改革的关键一年，各单位要高度重视，主动适应经济发展新常态，全力做好2016-2018年支出规划编制工作。要求对未来三年重大项目收支情况进行分析预测，通过逐年更新滚动管理，强化支出规划对年度预算的约束性。
二、总体思路
从编制2016年部门预算起，项目支出按新的管理方式运行，力争用3年的时间构建起以三年滚动规划为牵引，以宏观政策目标为导向，以规范的项目库管理为基础，以预算评审和绩效管理为支撑，以资源合理配置和高效利用为目的，以有效的激励约束机制为保障，规模适度、结构合理、重点突出、管理规范、运转高效的中央部门项目支出预算管理新模式，充分发挥预算的资源配置功能和政策工具作用。
1、构建中期管理框架，做实项目库
做好统筹规划，对本单位今后事业的发展和规划进行梳理，研究制定本单位三年项目支出规划，各类规划中涉及财政资金支持的，都要与单位三年规划相衔接。充分发挥项目库在预算编制中的基础性作用，各单位所有申请财政拨款的项目都要纳入教育部项目库管理，未入库项目不得申报和安排预算。
2、评审机制
全面规范是预算管理改革的核心内容，也是科学理财的内在要求。申请财政拨款的项目，都必须进行事前评审，才能纳入项目库，进入预算安排流程。不评审，不得进入项目库。评审结果对预算安排将会产生实质性的影响。
3、全面推进预算绩效管理，提高财政资金使用效益
树立绩效管理理念，做到事前有目标、事中有监督、事后有评价，建立全过程预算绩效管理机制，所有财政拨款项目都必须设置绩效目标，开展绩效监控，实施绩效评价，强化评价结果的运用。
三、基本原则
财力约束：突出与学校事业发展相结合，增强预算安排的针对性、有效性；
突出重点：着力解决制约学校发展的关键和薄弱环节问题；
可执行性：强化项目执行管理，提高预算质量，增强预算安排的可执行性、可持续性；
厉行节约：在保证重点基础上，严格控制基本建设规模，设备重复购置；
讲求绩效：将绩效理念和方法贯穿到预算的各个环节。
四、具体要求
1.填报范围
中央高校改善基本办学条件专项、长效发展机制补助、捐赠配比
2.填报内容：
项目基本信息、立项依据及主要内容、实施方案及可行性、项目支出计划、项目绩效目标。
3.填报事项：
青岛校区运行办公室协调相关部门填报青岛校区2016-2018年的中央高校改善基本办学条件专项和长效发展机制补助项目；
基建部填报2016-2018年的长效发展机制补助项目（学生宿舍）；
其他单位本次填报2017-2018年的项目：修缮项目报后勤部，设备购置项目报资产部，由后勤部和资产部汇总后填报。2016年已确定的项目按新文本填报。
4.上报时间
2016年项目2015年7月7日前上报，2017-2018年项目2015年7月10日前上报。
5.上报方式
通过教育部项目库管理系统上报，由于系统正在测试中，教育部正式文本尚没下发，先按系统测试版导出的模板填报，教育部正式文本下发后将及时通知各单位。
附件1：《关于转发<财政部关于加强和改进中央部门项目支出预算管理的意见>的通知》（教财司函﹝2015﹞350号）
附件2：《关于编制2016-2018年支出规划和2016年部门预算的通知》（教财司函﹝2015﹞391号）
附件3：《中央部门预算绩效目标管理办法》（财预〔2015〕88号）
附件4：参考模板
财务部

 联系电话：88365766

邮箱：zxzj@sdu.edu.cn